
HERNING GOLF KLUB APRIL 2007 · NR 1

GULDSPONSORER:

Er vand-
biologien

i orden?
            Chefgreenkeeper Karsten 

Paaske fangede i januar denne 
krabat af en gedde på 100 cm

og 6,5 kg i søen på hul 4 – skal
du lede efter bolde i den sø?
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O P S L A G S T A V L E N
S E K R E T A R I A T E T  I N F O R M E R E R

Definition
Handicapnøglen:
Bruges til at fordele de tildelte slag på de enkelte huller. Handi-
capnøglen på scorekortet er ikke udtryk for hullets sværheds-
grad, men derimod et udtryk for, hvilke huller den mindre gode 
spiller behøver slag på den bedre spiller. Par 5 huller bør derfor 
have handicapnøgle mellem 1 og 6, og par 3 huller bør have 
handicapnøgle mellem 13 og 18. Handicapnøglen siger ikke 
noget om, hvor let eller svært det er at opnå par på hullet.
Den nye rating fremgår af  de nye konverteringstabeller.

Udlejningsbiler
Vi har købt de tre udlejningsbiler af  Per Sørensen og lader 
de to af  dem fortsætte som udlejningsbiler og den sidste skal 
afløse vores baneservicebil. Prisen for leje en bil vil fortsat 
være kr. 200,- for 18 huller, men der vil også være mulighed for 
at lave en lejeaftale for 10 gange til kr. 1.600,-  med mulighed 
for reservation.

Grønne teesteder
Alle nye medlemmer får efter bestået baneprøve tildelt HCP 54. 
HCP 54 giver damer SPH 62 fra grønt teested
HCP 54 giver herrer SPH 54 fra grønt teested
Man bliver på de grønne teesteder indtil man har opnået HCP 
48 og kan derefter rykke til de røde og gule teesteder.
Alle medlemmer med HCP over 54 får ændret deres HCP til 54. 
Alle kaninturneringer afvikles fra grønne teesteder.

Bagskabe
I april måned bliver udvidelsen af  vores bagrum færdigt, så de 
ca. 50 medlemmer på ventelisten kan få plads til deres bag eller 
få byttet fra enkelt- til dobbeltskabe/elskabe.

GolfBox – Ret profil
Når du har ”logget” dig på GolfBox kan du selv rette forskellige 
oplysninger. Her har du mulighed for at ændre/tilføje adresse, 
telefonnummer, e-mail adresse. 

Tidsbestilling
Vi har med vores erfaringer fra sidste år justeret lidt på ”den 
elektroniske boldrende”, så kun minuttal 15 og 45 er boldren-
detider.
Husk at bekræfte din tid senest 15 minutter før, ellers bortfal-
der din bestilling.

Annonce
KlubNyt mangler en ildsjæl med krudt i røven til at 

lave nogle sprængfarlige indlæg i vores medlems-

blad. Der er tale om en eller flere personer med 

lyst til selv at opsøge gode historier og resultater 

fra de enkelte afdelinger i Herning Golf  Klub. 

Søren Nørgaard tager sig af  det praktiske med op-

sætning m.m., Jørgen Munk tager sig af  annonce-

delen og koordination til udvalg/klubber-i-klubben. 

Vil du/I være med til at forme indholdet i KlubNyt, 

så henvend dig i sekretariatet. 

Rating og nøgler
Vi har fået mulighed for at køre en statistik i GolfBox fra 
turneringer i 2006, hvor der har været tastet score ind for 
de enkelte huller. Denne statistik, sammenholdt med den 
korrekte definition af  ”Handicapnøglen”, har givet en lidt 
ændret nøgle – se det nye scorekort.

Bagmærker
Vi har den 16. april udsendt bagmærker, træningskupo-
ner og turneringskalender til alle medlemmer, der havde 
betalt deres kontingent.
Alle medlemmer, der ikke havde betalt, har fået tilsendt en 
rykker med betalingsfrist 31. marts.2007. Hvis man ikke 
overholder denne betalingsfrist, mister man sin lokale og 
nationale spilleret samt sit skab. 15. april udsendes 2. ryk-
ker og 15. maj slettes de medlemmer. Der på det tidspunkt 
ikke har betalt. 
Denne omstændige procedure kunne undgås, hvis man 
tilmeldte sig betalingsservice eller senest 31. december 
meddelte klubben, at man ikke længere ønskede at være 
medlem.
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Formandens indlæg
 Efter en ret speciel vinter står foråret endelig for døren og en ny golfsæson kan komme 
i gang. Det har været den varmeste, men desværre også vådeste vinter i mands minde. 
En vinter med så meget vand på banen har klubben vist ikke oplevet før. Det har 
betydet at vores golfbane har været lukket det meste af  vinteren. Et par af  vores na-
boklubber har været så venlige at tilbyde os favorable vilkår de seneste 2 -3 måneder.  
Et tilbud som en del af  os har gjort brug af, når der trods alt – ind imellem – har været 
en tørvejrsdag. Tak til klubberne Ikast og Åskov.

 En vinter som denne viser tydeligt behovet for en ny bane eller i det mindste en bane 
hvor vandet kan ledes fra. En ny bane er dog kun realistisk, hvis Herning Kommune 
på en eller anden måde vil være med til at løfte opgaven. Som oplyst på klubbens 
generalforsamling i november ser kommunen sig ikke i stand hertil, hverken for 
øjeblikket eller i nærmeste fremtid, hvorfor vi må påregne, at skulle blive på det 
nuværende areal en del år endnu. Derfor arbejder vi i klubbens bestyrelse nu videre 
med planer for forbedring af  den bestående bane og faciliteter ved Golfvej. Desuden 
arbejder vi sammen med Herning Kommune om mulige løsningsforslag til at mindske 
vandproblemerne på golfbaneanlægget. Vi håber virkelig, at det må lykkes at finde en 
løsning, der kan mindske problemerne, for skulle vi i sommerhalvåret få en periode 
med så store vandmængder som her i vinter, så kan man frygte at medlemmerne søger 
til andre klubber .

En tilbygning til bagskuret er for øjeblikket ved at blive opført. Det skal give plads til 
flere bagskabe, som der er stor efterspørgsel på. Klubhuset (’kuglen’) vil blive renset og 
malet, når vejret tillader det. En proces som er særdeles tiltrængt. De grønne områder 
op mod Golfvej og omkring klubhuset er ved at gennemgå en tiltrængt opfriskning. 
DGU har genratet banen, hvilket har medført mindre ændringer i ratingen. Det bety-
der udarbejdelse af  nye scorekort, konverteringstabeller m.v. og indebærer for nogle 
måske et enkelt slag mere at gøre godt med.

Vi byder Henning Jørgensen velkommen som ny restaura-
tør for klubbens restaurant. Henning, der er uddan-
net kok, glæder sig meget til at komme i gang 
med opgaven, og vi ønsker ham al held og 
lykke hermed. En betingelse herfor 
er ikke mindst, at vi alle husker 
i rimeligt omfang at gør brug 
af  restauranten.

I skrivende stund er det 
planen at hele banen 
åbnes ca. 1. april. Det 
er vi rigtig mange der 
glæder os til, og fra 
bestyrelsens side øn-
sker vi alle klubbens 
medlemmer en rigtig 
god og forhåbentlig 
’rimelig tør’ golfsæ-
son.

Hans Bundgaard

 KLUB NYT
Medlemsblad for Herning Golf  Klub.

Udkommer 5 gange årligt.
Oplag 1.150 stk.

REDAKTION

Søren Nørgaard  . . . . . . . . . . . . .  97 12 73 92
Jørgen Munk  . . . . . . . . . . . . . . . . .  40 54 06 70

INDLÆG TIL KLUBNYT

Mailes til info@herninggolfklub.dk
eller sno@herningfolkeblad.dk - eller 
afleveres i postkassen i klubhuset.

NÆSTE NUMMER

Udkommer 31. maj 2007.
Deadline for materialer er 14. maj.

BESTYRELSE

Hans Bundgaard, fmd. . . . . .  97 21 49 94 
Storårvej 22  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20 22 49 94

Carsten Jensen  . . . . . . . . . . . . . .  97 12 91 49 
Østertoften 111

Villy Vraa Nielsen  . . . . . . . . . .  97 26 81 82 
St. Lundgård Vej 29

Jonna Nielsen  . . . . . . . . . . . . . . . .  97 11 82 01 
Hammerumholmvej 3B 

Jan Kjeldsen  . . . . . . . . . . . . . . . . .  97 21 02 91 
Th. Nielsensgade 69  . . . . . . .  40 31 88 01

Kenn R. Christensen  . . . . . . .  97 12 00 83 
Østergade 12, 2. tv.

Jørn Ballisager . . . . . . . . . . . . . . .  97 12 55 82
Ingridsvej 145A

HERNING GOLF KLUB

Sekretariatet  . . . . . . . . . . . . . . . . .  97 21 00 33 
Jørgen Munk,
forretningsfører  . . . . . . . . . . . . .  40 54 06 70
Restaurant  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  97 21 34 84 
Træner-Proshop  . . . . . . . . . . . .  97 22 59 83 
Green K. skur 12.30-13  . . . .  97 21 42 59
www.herninggolfklub.dk

KLUB-SPONSORER
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Vi vil gerne byde jer velkommen i Golfre-
stauranten. Vi er et ungt par med masser 
af  gå på mod og glæder os meget til at 
komme i gang med sæsonen.
Jeg er uddannet kok, opvokset i restaura-
tionsbranchen og kommer fra en stilling 
som kok på Bryggeriet/Cafè Garibaldi. 
Anette kommer primært til at stå for 
restauranten og jeg selv for maden. Hun 

læser i øjeblikket på Teko i Herning, 
hvor hun er færdig om et år og så er det 
planen, at hun skal starte på fuldtid i 
Golfrestauranten.
Håber vi får en go’ sæson med en masse 
gode oplevelser og sjove stunder og vi 
ser frem på et godt samarbejde med alle 
i klubben. Jeg har valgt at ændre menu-
kortet meget, så det primært kommer 

til at bestå af  danske kro retter, hvor vi 
samtidigt kommer til at køre en »ugens 
menu«, som både kan fås i huset og ud 
af  huset.
Vi er nye og tager gerne i mod kritik, som 
vi kan bruge konstruktivt, så i må gerne 
komme med nye forslag - vi er meget 
åbne for gode idéer.

Mange hilsner Anette og Henning 

SPIS UDE - HVER DAG!

Witt A/S · Tlf. 7025 2323 · Fax 7025 4823 · www. witt.dk · witt@witt.dk · Nærmeste forhandler oplyses på telefon eller e-mail

Forestil dig at du står og nyder 
sensommerens orange eftermiddagssol.

Duften af grillet laks og citron krydres
med duften af nyslået græs og smagen

af en kølig hvidvin...

Lyden af gæsternes hyggesnak blander 
sig med  fuglenes kvidren, den lette brise

i trætoppene og de simrende lækkerier,
der snart er klar på dit GrandHall 

udekøkken foran dig...

Du kan grille, riste, koge, bage - kort
sagt, alt hvad du kan indenfor.

Og så kan du nyde vejret samtidig...

Perfekt til gadefesten, eller fødselsdagen... Eller efter fisketuren, 
til tilberedning af fangsten... Eller efter en eftermiddags-gåtur ved
stranden. Eller efter golf...

• Emaljeret og lakeret stål og sliddele i stål 304
• Grill med fire brændere med total maks. effekt på 17.6kWh
• Gaskogeplade med kraftig 5.5kWh brænder
• Teppan Yaki-varmeplade i støbejern/porcelæn med 

4.5kWhh brænder
• Stegetermometer 
• Elektrisk trykknap-tænding • Varmehylde/rist
• Bøjle til viskestykker med kroge 
• Vask med aftageligt låg og granit-skærebrædt
• Aftagelige sideborde

Combo 323 Vejl. 15.999,-

Kære medlemmer...
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 Begynderudvalg

Den første forårs-
weekend er netop 
overstået, og sam-
men med sol og 13 

grader dumpede så den første reminder 
fra vores dynamiske redaktør ned i post-
kassen – og det betyder ikke bare at der 
skal skrives til klubbladet, men også at en 
ny sæson står for døren.
Belært af  sidste års meget dårlige erfa-
ringer har vi i år rykket starttidspunktet 
for begynderhold 1 til weekenden den 31. 
marts og 1. april. Det har vi blandt andet 
kunne gøre fordi der er lagt op til at der 
i 2007 kun skal være et begynderhold, så 
vi ser frem til en yderst »rolig« sæson i 
begynderudvalget.
Selv om sæsonstarten er rykket tættere 
på sommeren bliver der stadig sendt 
meget bekymrede blikke mod vores bane 
– vi satser jo på at det bliver golfunder-
visning og ikke svømmeundervisning vi 
skal få tiden til at gå med, og med 3 dages 
solskin bliver man jo helt optimistisk.
Mens dette skrives er der tilmeldt 22 til 
forårsholdet - og med 40 pladser kan vi 
endnu ikke melde helt udsolgt, men som 
regel begynder telefonen at ringe hos Jør-
gen og Jørgen så snart de første solstråler 
melder sig, så vi tror stadig på fuldt hus.
Udvalget har selvfølgelig brugt vinter-
pausen til at pudse formen af, så vi er 
skarpere end nogen sinde - og det siger 
ikke så lidt.
Grundstammen i konceptet er stadig det 
samme, men vi forsøger naturligvis lø-
bende at justere lidt efter hver sæson, 

baseret på de input vi får når de enkelte 
forløb evalueres for på den måde at sikre 
dynamik i forløbet.
I vinterens løb er der også indført en 
virkelig nyhed - nemlig grønne teesteder 
– sidst de var i Herning Golf  Klub er 
længe før min tid som golfspiller. Jeg 
er sikker på, at Jørgen vil informere om 
dette andetsteds i bladet. Vi håber fra 
udvalgets side, at disse kan være med til 
at gøre det første møde med golfbanen 
mindre skræmmende, og sikre at der 
hurtigere sker noget på handicapsiden, 
så den enkelte spiller føler fremgang, og 

måske derved større motivation til at 
træne, og træning er jo den eneste vej 
– tro mig - taler af  bitter erfaring. Ind-
førelsen af  grønne teesteder betyder at 
nybegynderne nu starter med lidt færre 
slag end tidligere, for herrernes vedkom-
mende startes der i 54 og for damernes 
vedkommende 62 slag. Vi har naturligvis 
tilrettet baneprøven således at den afspej-
ler dette.
Vi glæder os til at komme i gang og 
ønsker alle en rigtig god sæson – og-
selvfølgelig et stort velkommen til alle 
nybegynderne.

MICHAEL
HANDBERG

Foråret er over os!

ADVOKATFIRMAET CLAUS KIÆR

ADVOKAT

CLAUS KIÆR
AUKTIONSLEDER

E-MAIL: TLF. 9712 8600

LAWCARE@MAIL.DK MØLLEGADE 1C

FAX 9712 5381 7400 HERNING

VOLVO V50 LIFE. Her i livet behøver man ikke stå model til hvad 

som helst og slet ikke bilmodeller uden et ordentligt udstyrsniveau! 

Derfor er Volvo V50 Life modellerne rigeligt udstyret med bl.a. auto-

matisk klimaanlæg, specialindtræk og fartpilot. 

udstyr nok til Et helt liv

Ved blandet kørsel: brændstofforbrug 9,9-20,0 km/l og CO2 udslip 132-229 g/km. Bilen er vist med 

ekstraudstyr. Tilbuddet gælder t.o.m. 31.05.07 eller så længe lager haves. Prisen er excl. lev.omk.

fra kr. 314.995,- 

Viborgvej 103-107 · 7400 Herning · 96 26 62 00
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VILLADSEN
GRAFISK PRODUKTION

PLATANVEJ 10 · 7400 HERNING · TLF. 97 26 78 11

Nu spiller kaniner fra grøn tee…
Kaninudvalget

Så står vi igen for-
an en ny sæson. 
Som alle ved, har 
det ikke været 
muligt at spille 
på banen i mange 

måneder pga. vand. Det har været et trist 
syn at se vores dejlige bane ligne en stor 
sø. Nu er vandet væk og dyrene er kom-
met tilbage, og de kan nu nyde stilheden 
inden golfsæsonen starter. Som noget nyt 
i år, er banen i efteråret blevet genrated 
og samtidigt fået opmålt og rated grønne 
teesteder af  Dansk Golf  Union. Dette 

betyder, at der kan reguleres handicap fra 
de grønne teesteder. En arbejdsgruppe i 
HGK har bearbejdet DGUs materiale og 
er kommet frem til følgende anvendelse 
af  de nye grønne teesteder, som er det 
samme teested for damer og herrer, men 
med to forskellige konverteringstabeller. 
Alle nye medlemmer med banetilladelse 
får tildelt HCP 54. Man bliver på de grøn-
ne teesteder indtil man har opnået HCP 
48 og rykker derefter til de røde og gule 
teesteder. Alle kaninmatcher afvikles fra 
grønne teesteder. På par 4 og par 5 hul-
lerne findes det grønne teested, hvor fair-
way starter. På alle par 3 hullerne er rød 
og grøn samme teested. Der forefindes en 
ny konverteringstabel for den genratede 

bane samt grønne teesteder. Forhåbent-
ligt vil det nye tiltag hjælpe med at for-
korte spilletiden. Sidste år havde vi et par 
gange Jørgen Munk Poulsen til at fortælle 
om regler mm. Det er aftalt at Jørgen også 
i år vil komme ca. engang om måneden 
og tage et nyt emne op. Hvis der er nogle 
ting I ønsker mere orientering om, så 
kontakt Jørgen eller en af  os fra udvalget. 
Som det blev oplyst ved vores afslutning i 
2006, så er Lis og Jens Laursen udtrådt af  
udvalget. Inge og Hans Jacob Christensen 
fortsætter til sommerferien. Nye i udval-
get er Kirsten og Viggo Sørensen. Første 
kaninmatch i 2007 er torsdag, den 19. 
april kl. 18.00. Kaninafslutning er lørdag, 
den 22. september.

KNUD
PILGAARD

Virkelyst 34 . Gjellerup . 7400 Herning
Tlf. 97 11 92 82
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Runde kanter på elementerne er en blød revolution i 

køkkenet. De er ikke kun elegante og bløde at røre ved, 

de er også mere holdbare og nemmere at rengøre og 

vedligeholde. Og du finder dem kun hos Designa. Det 

samme gælder gratis 1 års køkkentjek. Er dit køkken 

monteret af Designas montør, så kommer vi og tjekker, 

at det fungerer som det skal, når du har haft det i et 

års tid. 

Se mere om både runde kanter og 1 års køkkentjek på 

www.designa.Designa Køkken - eller kig ind i Designa 

butikken og oplev mulighederne.  

RUNDE KANTER
- en blød revolution

Find nærmeste butik på www.designa.dk

1 ÅRS
KØKKENTJEK
på alle køkkener 

monteret af 
Designa
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Et boliglån
med stort

www.handelsbanken.dk

En lånesikring på op til 2.000.000 kroner, uden det koster dig en krone!
Det kan man kalde et stort PLUS for familiens tryghed, og for de mulige 
besparelser du får, hvis du har tegnet lignende forsikringer i forvejen.
Mulighederne giver vi dig med Handelsbankens nye boligfinansiering 
- PrioritetsLån Plus. Få mere at vide i din lokale Handelsbanken filial.
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Så er det endelig ved at være tid til at 
komme på græs igen efter en meget lang 
periode, hvor alt på banen har lignet Dan-
marks nye internationale rostadion. Siden 
november har vi været meget plaget af  
regn, og som greenkeeper har jeg været 
noget betænkelig ved, hvordan banen 
ville tage sig ud, når foråret kom. Nu 
har vejret været med os i et par uger og 
det ser egentlig meget bedre ud end man 
kunne forvente - vandet forsvinder meget 
hurtigt, når vandstanden falder i åen. 
Greenkeeperstaben er allerede godt i 
gang med at gøre banen klar bl.a. har der 
været meget med oprydning af  træer og 
grene efter stormvejret. Vi har også været 
så uheldige, at et par knallerter har været 
inde på 1. og 15. green og »lege«. Green 
på hul 1 er så medtaget, at det kræver 
en stor indsats for igen at få bolden til at 
rulle ordentligt, så vi vil arbejde lidt eks-
tra på den her først på året. Den vil blive 
topdresset tit og eftersået, så snart vi får 
den rigtige jordtemperatur igen.

Som tidligere nævnt her i bladet, trænger 
hele banen til en masse mekanisk pleje, og 
derfor har jeg lavet en plejeplan for hele 
året. Denne plan viser, at vi vil komme til 
og bruge meget tid på at vertikalskære 
greens og teesteder, men også fairway. Det 
er også mange år siden, at der er blevet 
eftersået på teestederne, så derfor har vi 
indkøbt græsfrø til at forbedre dem. For at 
forbedre overfladen på greens, vil der blive 
vertikalskåret, priklet, proppet og topdres-
set 2 – 3 gange om måneden i hele sæso-
nen (greens er spilbare umiddelbart efter 
arbejdet), hvilket også, hårdt tiltrængt,  
forbedrer mikrobiologien i jorden.

Klippehøjder
Vi vil i år have lidt mindre rough og redu-
cere højden til 51mm. Vi har købt en stor 
ny semiroughklipper (rotorklipper), så 
semirough bliver dobbelt så bred – højde 
38mm. Fairway klippes i 16 mm og bliver 

en smule bredere, så alt i alt burde det 
blive lidt nemmere at finde sin bold og få 
en god og behagelig golf  runde. 
Et lille opråb! Husk nu at rette de ned-
slagsmærker op og lægge tørv på plads 
– det bliver så grint hvis ikke i gør det.  
Tag nu hensyn til greenkeeperne, de 
kører faktisk for og lave banen bedre og 
pænere for netop DIG ! 

Karsten Paaske

Indlæg fra banen

Herning
Bytoften 80

7400 Herning
Tlf. 97 26 76 77
Fax 97 26 95 79

Holstebro
Lavhedecentret
7500 Holstebro
Tlf. 97 42 43 00
Fax 97 42 49 60

Viborg
Farvervej 2
8800 Viborg

Tlf. 86 62 40 00
Fax 86 62 46 36

Århus
Bredskifte Allé 11

8210 Århus V
Tlf. 86 10 18 55
Fax 86 10 18 25

Odense
Hvilehøjvej 20

5220 Odense SØ
Tlf. 63 15 25 25
Fax 63 15 25 35

København
Lüdersvej 4

2100 København Ø
Tlf. 70 25 66 55
Fax 70 25 66 56

Næstved
Øverup Erhvervsvej 1

4700 Næstved
Tlf. 55 77 77 60
Fax 55 77 77 65

www.sapa.as
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Nu kan vi snart ikke vente længere på 
at foråret skal komme, og hvis jeg ikke 
skulle tage meget fejl er det da også lige 
om hjørnet. Her må vi så håbe at vejrgu-
derne holder hånden lidt over det Midtjy-
ske, så banen bliver spilleklar omkring d. 
1. april i år. 
Nu skulle vejret være på plads, hvordan 
ser det så ud med Eliteafdelingen i år:
Det forholder sig således, at vi desværre 
ikke har et damehold i Elitedivisionen 
længere. Det er meget ærgerligt, men 
når de unge mennesker skal have sig en 
uddannelse, er det jo ikke altid det sker 
inden for kommunens grænser. Klubben 
har p.t. ikke piger nok til at løfte opgaven 
alene, men jeg ved at der i juniorafdeling 
er spillere, som på sigt vil være emner til 
et nyt Elitedivisionshold? Dette er bla. 
en af  grundene til, at vi desværre har 
været nødsaget til at melde holdet ud af  
Elitedivisionen.
Eliteafdelingen har ikke i år haft mu-
lighed for at træne i Træningshallen, 
den skulle desværre bruges til et andet 
formål. Derfor har vi allieret os med 
Ikast Indoor Golf  Center. Gert Pedersen 
som er klubbens mentaltræner har pr. 
1. januar 07 trænet eliten hver tirsdag i 
Ikast. Denne træning har haft fokus på 
den tekniske og mentale del og som de 
fleste ved, er dette en forudsætning for 

at blive en god golfspiller. Indendørs 
træning slutter med udgangen af  marts 
måned, hvor vi forventer at begynde 
træningen udendørs?
Herreholdet i 2. division er desværre 
blevet reduceret med nogle spillere. Peter 
Meldgaard og Mathias Thalund har valgt 
at søge nye udfordringer i andre klubber. 
Vi takker for det mangeårige samarbejde 

med de to og ønsker dem begge held og 
lykke med deres fremtidige golf  kar-
riere. Klubben har dog fortsat et godt 2. 
divisions hold til rådighed og ambitionen 
for indeværende sæson er at blive i 2. di-
vision og hvis det flasker sig, måske spille 
med om oprykning til 1. division?
Eliteudvalget har indledt et samarbejde 
med Trehøje Golf  Klubs eliteafdeling. 

Eliteafdelingen anno 2007
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SOMMER 2007
Vores store 40 års jubilæumskatalog 
byder på mange skønne rejsemål, hvor 
du bl.a. kan kombinere ferien med en tur 
på golfbanen.

F.eks. Mallorca i maj fra kr. 1.998,-
pris pr. pers. ekskl. golf. Begrænset antal pladser.

www.falklauritsen.dkTlf. 70 10 26 88

Der har været afholdt et enkelt møde de 
to udvalg imellem. Dagsorden for mødet 
var bla. - Fælles træning - Træningsmat-
cher - Fusionshold. Vi besluttede i første 
omgang, at afholde en træningsmatch i 
Trehøje i løbet af  foråret. Hvad de andre 
punkter på dagsorden ender op med, vi-
des ikke endnu. Der er aftalt et nyt møde 
i løbet af  foråret, hvor vi vil fortsætte 
med at debattere Elitegolf  i det Midt og 
Vestjyske område. 

Divisionsholdets
turneringer 2007
Lørdag d. 28. april mod Dejbjerg
Spillested Dejbjerg. 

Søndag d. 29. april mod Juelsminde
Spillested Juelsminde.

Lørdag d. 19. maj mod Silkeborg
Spillested Herning.

Søndag d. 20. maj mod Dejbjerg
Spillested Herning.

Lørdag d. 11. august mod Silkeborg
Spillested Silkeborg.

Søndag d. 12. august mod Juelsminde 
Spillested Herning.

Det var så alt for denne gang, og jeg hå-
ber vi får en rigtig god sæson i Eliten. 

PS: Når der skal skrives det sidste indlæg 
til Klub Nyt, vil det glæde mig hvis jeg 
skal skrive om oprykning til 1. division? 
- Men der er heldigvis en lang og spæn-
dende sæson vi skal igennem inden det 
bliver afklaret.

Hovedsponsor:

Tøjsponsor:

Øvrige sponsorer:
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 Matchudvalget

Allerede den 22. 
april spilles Han-
delsbanken Åb-
ningsturnering og 

den skal du deltage i!! Ja, du læste rigtigt, 
for i år skal du, modsat de forrige år, 
deltage i langt flere turneringer i Herning 
Golf  Klub. Det skylder du dig selv, dine 
klubkammerater, restauranten og ikke 
mindst de sponsorer, som gør det muligt 
for klubben at tilbyde et righoldigt tur-
neringsprogram. I årets program er der 
ikke færre end 12 turneringer, hvoraf  du 
sagtens kan deltage i de fleste. Skulle du 
en enkelt gang være forhindret, fordi din 
mor eller svigermor har fødselsdag, er det 
også acceptabelt, men det bør absolut væ-
re undtagelsen, da vi ellers kommer til at 
savne dit glade væsen og den fantastiske 
entusiasme, som du lægger i dit golfspil. 
Nu kan jeg godt høre, at du begynder 
at mumle, at »jeg ved da ikke hvornår 
alle disse turneringer løber af  stabelen«, 
men frygt ikke – der er hjælp på vej, hvis 
den ikke allerede er ankommet. Hører 
du til de ca. 80%, der glade og fro har 
betalt kontingent rettidigt, så har du al-

lerede modtaget turneringsprogrammet 
med posten. Skulle der være gået noget 
galt, så du endnu ikke har haft mulighed 
for at indbetale dit kontingent, må du, 
såsnart du har betalt, gå ind på klubbens 
hjemmeside og tjekke programmet ud 
her. Du kan endda downloade den folder, 
som de, der betalte kontingent, har fået 
tilsendt. Husk blot, at for at være med i en 
turnering, skal man være medlem af  Her-
ning Golf  Klub og for at være medlem, 
skal man have betalt kontingent. Sådan 
hænger tingene jo sammen. Nå ja, vores 
turneringer er generelt åbne for udenbys 
medlemmer, men de har jo også betalt 
kontingent i deres hjemmeklub.
»Snak, snak, snak« fornemmer jeg du tæn-
ker: »Jeg har jo betalt, hvordan kommer 
jeg til at deltage i disse fantastiske tur-
neringer?«  Det er bare det nemmeste. Du 
tilmelder dig via Golfbox, på touchscreen-
standeren (der kan være turneringer, hvor 
dette ikke er muligt) eller på den ophængte 
tilmeldingsliste i foyeren. Tilmeldinger på 
listen vil vi, så vidt muligt, registrere lø-
bende i Golfbox.  Hvis du efter tilmelding, 
men inden startlisten laves, bliver forhin-
dret i at deltage alligevel, skal du framelde 
dig via Golfbox eller via standeren.

Turneringsoversigten
Vi vil ikke bringe oversigten her, da du 

jo allerede har modtaget den med posten 
eller kan se den på hjemmesiden. 
Traditionelt består programmet jo af  
gamle travere og nye tiltag, og her skal 
vi blot nævne nogle af  de nye tiltag, der 
er i år.
Vi har fået TDC ind som sponsor på 
en Generationsturnering. Det er jo en 
turneringsform, som har ligget stille de 
sidste par år, men nu forsøger vi igen, da 
vi fornemmer, at der er interesse for det. 
Det er den 28. maj, det sker.
Dameturneringen, som jo godt nok er en 
gammel traver, har vi alligevel pustet nyt 
liv i. Den er kommet tilbage til Fars dag 
– den 5. juni!  Turneringen har i år 2 spon-
sorer: VOGUE og Derma hårprodukter.
Lyngturneringen, der finder sted den 9. 
september, har vi genoplivet efter et par 
år i mølposen. Denne gang er konceptet 
lidt anderledes, idet det bliver en turne-
ring over 2 runder med cut mellem 1. og 
2. runde.  Der spilles i 2 rækker (slagspil/
stableford) og de 9 bedste i hver række 
går videre til 2. runde, som er en 9-hullers 
finale, hvor vinderne findes.
C. C. Contractor er i år tilbage som spon-
sor i en ægteparturnering, som vi spiller 
den 7. oktober.
Du kan se hele programmet på hjem-
mesiden under Turneringsafsnittet. Her 
finder du også de generelle betingelser for 
deltagelse i turneringer.

”ROYAL Unibrew –
Player of the year”
I sidste sæson indførte vi den gennemgå-
ende turnering »ROYAL Unibrew – Play-
er of  the year«. Det var en succes og vi 
gentager den i år. Der dog rettet lidt til 
på pointtildelingen, således at deltagelse 
præmieres højere. Det giver stadig gode 
points at placere sig, men deltagelse er 
ligeledes vigtigt.
I år er der 10 tællende turneringer (mar-
keret med * i programmet), så der er gode 
muligheder for at optjene deltagerpoints. 
Stillingen vil løbende kunne følges på 
hjemmesiden og vinderne vil blive kåret 
på generalforsamlingen i november. Læs 
mere om dette på hjemmesiden under 
Turneringsafsnittet.

CARSTEN
JENSEN

Kom så ud til hullerne…

Når det gør ondt, gør vi 
det godt igen – uden ventetid

• Almen medicin - akupunktur
• Almen kirurgi
• Forebyggende helbreds-

undersøgelser
• Fysioterapi
• Gynækologi
• Idrætsmedicin
• Intern medicin
• Kardiologi

• Karkirurgi
• Kiropraktik
• Laserbehandling af 

uønsket hårvækst og 
karudvidelser

• Neurologi
• Neuropsykologi/

psykologi
• Ortopædkirurgi

• Plastikkirurgi
• Psykiatri
• Rygkirurgi
• Sportsmedicin
• Tandimplantater
• Ultralydsskanning
• Urologi
• Øjenkirurgi

Godkendt af Amtsrådsforeningen i henhold til 
8 ugers ventelistegaranti.

Godkendt af Sygeforsikringen danmark.

Tlf. 96 27 50 00 · Fax 96 27 50 10 · www.dalgas.nu
Tietgensgade 5 · 7400 Herning 

Jens Baggesens Vej 88F · 8200 Århus N
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Slå et slag forbi Tøjeksperten...
- og oplev spændende nyheder fra alle de kendte mærker

m.fl.

BREDGADE 37-39 · 7400 HERNING · TLF. 97 12 03 22



. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
 KLUB NYT HERNING GOLF KLUB14

Helt ny komité hos herrerne
 Onsdagsherrer

Velkommen tilba-
ge efter en lang og 
meget våd vinter-
pause. Vinterpau-

sen bliver forlænget lidt på grund af  at 
påskeferien begynder den første onsdag i 
april, som jo normalt er den dag, vi starter 
sæsonen. Vi håber efter denne lange våde 
vinter at sol og vind og greenkeeperne 
kan få banen spilbar og efterhånden trim-
met, så vi får en kanonbane at spille på. 
Vi starter sæsonen onsdag  den 11. april 
med 9 hullers gunstart kl. 16.00 samt 
efterfølgende gule ærter i klubhuset. 

Den kommende sæson 
På generalforsamlingen den 27. okt. 2006 
blev der valgt en hel ny komite, idet føl-
gende blev valgt: Niels Skovgaard ( fmd ), 
Claus Gredal, Carl Thorn, 
P.V. Jensen, Kristian Skelkjær,Johs. Peder-
sen og Gerhard Binder. 
Den nye komite har valgt kun at foretage 
små ændringer i f.t. sæsonen 2006. 
Vi spiller fortsat i to grupper, hvor der 
hver onsdag dystes om præmier samt 
point til den gennemgående årsmatch. 
Gruppe 1 er til og med 18 tildelte slag 
(ATS) 
Gruppe 2 er så fra og med 19 ATS. 
Gruppe 1 spiller flere slagspilsmatcher. 
Dette fremgår allerede af  matchkalende-
ren, som er offentliggjort på hjemmesi-

den. Husk derfor altid at tjekke matchka-
lenderen eller matchkonditionerne inden 
I lægger ud. 
Vi har også i år indgået aftale med Steve's 
Golfshop, således at vi igen i år kan 
benytte en præmie-bold af  rimelig høj 
kvalitet. Vi har droppet »Årets scorekort« 
da tilslutningen ikke var stor i 2006 og 
endnu færre afleverede scorekort med 
score for 18 huller. Vi vil også indføre 
mulighed for at tilmelde et hold til må-
nedsafsluninger, hvis dette ønskes. 
Første tællende match er den 18. April. 
De tællende matcher fortsætter til og med 
den sidste onsdag i september (d. 26-09). 
Der er dog ingen officielle onsdagsmat-
cher i juli måned. Derudover skal vi na-
turligvis også på den Herretur som i år er 
planlagt til fredag den 1. juni – turen går 
i år til Holmsland Klit Golf.  Det plejer at 
være en rigtig hyggelig og festlig dag så 
sæt allerede nu kryds i kalenderen. 
Vi afholder selvfølgelig også i år måneds-
afslutninger den sidste onsdag i h.h.v. 
april, maj, juni, august og september. Der 
er gunstart kl. 16.00 med spisning kl. 21.00. 
I den forbindelse glæder det os, at HGK har 
fået lavet en aftale med restauratør Hen-
ning Jørgensen, så vi igen kan få mad fra 
vort eget køkken. Vi glæder os til at skulle  
samarbejde med Henning  i den kommen-
de sæson og vil her opfordre alle Onsdags-
herrene til at støtte op om restauranten. 
Månedsafslutningerne plejer at være nogle 
rigtig hyggelige eftermiddage + aftener, 
hvor både nye og »gamle« onsdagsherrer 
har chancen for at deltage i det kammerat-
lige samvær samt for at få muligheden for 

at spille sammen med andre end dem man 
måske normalt spiller med. 

Tilmelding til Onsdagsmatcher 
Som sidste år sker tilmelding til både 
almindelige onsdage og månedsafslut-
ninger udelukkende via Golfklubbens IT-
baserede tilmeldings- og turneringssy-
stem; Golfbox. Tilmelding til almindelige 
onsdage sker som tidsbestilling i golfbox. 
Fem dage før kommende onsdag d.v.s. fre-
dag kl. 00.00 lukkes der op for booking af  
starttid. Tilmelding til månedsafslutnin-
gerne med gunstart sker via turnerings-
systemet i Golfbox, fuldstændig som til 
en almindelig klubmatch, blot har vi her 
åbnet muligheden for at tilmelde et hold. 
Se under tidsbestilling på hjemmesiden. 
I kan få adgang til Golfbox både via info-
standeren i klubhuset – hvor DGU-kortet 
køres igennem kortlæseren – samt via 
internettet. En detaljeret vejledning og 
retningslinier for brug af  Golfbox hos 
Onsdagsherrerne kan I finde på Onsdags-
herrenes hjemmeside. 

Hjemmeside 
Som sidste år vil hjemmesiden fortsat 
være den primære informationskilde ved-
rørende Onsdagsherrerne. På hjemmesi-
den informeres der løbende om nyheder, 
resultater, stillingen i årsmatchen, match-
information til kommende onsdag, start-
lister til månedafslutninger, vejledning 
til tidsbestilling etc. Derudover kan man 
også få information omkring pointsyste-
met, vedtægter og matchkonditioner. Til 
slut finder I også en komplet matchka-
lender for onsdagsherrernes sæson, som 
kan fremkaldes og udskrives via hjem-
mesiden. Vi anbefaler derfor, at alle ons-
dagsherrer kigger forbi på hjemmesiden, 
inden I skal ud og spille onsdagsmatch. 
Alt dette og meget mere vil vi fortælle 
jer om, når vi mødes til sæsonstarten 11. 
april over en gang gule ærter med flæsk 
og brændevin. Derfor vil vi opfordre til, at 
så mange som muligt tilmelder sig dette 
hyggelige arrangement. 
Vi ønsker jer alle en god sæson 

Med venlig hilsen og på gensyn
Onsdagskomiteen 

NIELS
SKOVGAARD
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Nye mærker i 2007
● Back Tee Tøj
● Cleveland Udstyr
● Callaway Sko
● Footjoy Sko
● Bite Sko
● Cobra Udstyr
● Titleist Golf bolde

Følg med på nyheder fra
pro shoppen omkring
træning & udstyr.

Her kan du tilmelde dig
til vore nyhedsbrev og
være på forkanten med
vore tilbud.

Vi laver også en månedlig
konkurrence og du kan
booke træningslektion
med Steve eller Jesper.

DAMETILBUD:
CLEVELAND
LAUNCHER 
DAME-SÆT

Driver, hybrid, 7 stk. jern,
bag og vogn.

Grand Opening Tilbud 
KUN 5999,-
SPAR 3000

APRILTILBUD:
2x15 STK.

TOPFLITE XL 
GOLFBOLDE
- den finder fairway! 
KUN 249,-
30 BOLDE !

SÆT KRYDS 
i KALENDEREN:

DEMODAG
LØRDAG 12. MAJ

KL. 12-15
med Callaway, Cleveland og 

Trackman, som er verdens mest
anvendte driver fitting system.

Der serveres pølse, øl 
og sodavand.

APRILTILBUD:
POWA

CADDY
EL-VOGN

- suveræn kvalitet! 

KUN 5999,-
SPAR1500

FIVE SEASONS:
UDVALGTE

POLOER
- damer og herrer! 

1stk 199,-
2 stk 299,-

25
13

71
48

BOOK
ALLE DINE 3 

LEKTIONER PÅ EN
GANG OG FÅ

3 STK GRATIS
BRIDGESTONE

BOLDE
(DE 10 FØRSTE)
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C O G N A C

Sverre Braastad left his home in Norway with nothing but his good name, arriving in Cognac,

France in 1899. On the banks of the Charante River he fell in love with and married Edith

Rousseau, the daughter and heiress of Tiffon distillers. Together they developed the House of

Tiffon into one of the largest family-owned producers of Cognac. As their company grew, the

Braastad family acquired the magnificent Château de Triac, which included 40 hectares of

vineyards in the Grande Champagne and Fins Bois regions. Today, the Braastad family is still

harvesting grapes and producing wine to distil their noble cognacs which are matured in old

oak casks in dark cellars along the Charante River, ensuring unrivalled quality.

www.braastad-cognac.com
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TJELEVEJ 28C · TJØRRING
7400 HERNING · TLF. 97 21 44 47

ÅBNINGSTIDER:
MAN-FRE 10-17.30
LØR 10-13.00

FASTE TILBUD

1 STK. 99,-    2 STK. 199,-

Jeg synes ikke det er 
længe siden, at jeg sad 
og skrev tak for sæso-

nen – ja, og nu står en ny sæson så atter 
for døren. I juniorafdelingen ser vi frem 
til masser af  aktivitet og en forhåbentlig 
masse glade og aktive juniorer.
Før jul og frem til påske er der de fle-
ste lørdage blevet afholdt vintertræning 
i Ikast Indoor Golfcenter. Det har været 
en overvældende succes med deltagelse 
af  ca. 25 juniorer hver gang. Faciliteterne 
er helt i top i det nye center, og det har 
virkelig været dejligt at se den aktivitet og 
entusiasme, der er blevet lagt for dagen. 
Det tegner bestemt godt for den kom-
mende sæson. Ellers startede vi sæsonen 
den 25. februar med et informationsmøde 
for juniorer og deres forældre. I alt var 
omkring 70 mødt op, det var dejligt med 
den store opbakning, – tak for det. Jeg tror 
ikke, at der tidligere har været så stort et 
fremmøde, lad os håbe, at det fortsætter.
På mødet blev der givet en del information 
omkring juniorudvalget og de forskellige 
aktiviteter, der er planlagt i den kommen-
de sæson. Denne information kan hentes 
på hjemmesiden under Udvalg/Juniorer. 
Det drejer sig om selve præsentationen, 
turneringskalender, turneringsoversigt, 
forældrehjælpsliste.
Udvalget er blevet styrket med en række 
nye medlemmer, og der har i løbet af  vin-

teren været en del aktiviteter, med henblik 
på at få fastlagt den kommende sæson. 
Som noget nyt har vi oprettet en række 
underudvalg, der tager sig af  konkrete 
opgaver. Det drejer sig om træning, turne-
ringer og sociale aktiviteter. Sidste sæson 
blev der gennemført en række forbed-
ringer i juniorafdelingen, men det kan 
stadigvæk blive meget bedre. Derfor har 
vi i år 3 primære indsatsområder, som vi 
vil fokusere ekstra på:
Træning. Mere kvalitet i træningen ved, 
at der er færre juniorer på de enkelte træ-
ningshold og ved at øge træningstiden
Kommunikation. Vi vil øge kommunika-

tionen med spillere og forældre og på den 
måde sikre os, at spillere og forældre ved, 
hvad der sker, og på den måde øge tilslut-
ningen til de enkelte aktiviteter
Forældreinvolvering. Hvis juniorafdelin-
gen skal fungere rigtig godt – og det skal 
den – så skal forældrene involveres. Vi 
skal fra udvalgets side være bedre til at 
konkretisere, hvad vi gerne vil have hjælp 
til, og vi skal sikre, at de enkelte opgaver 
er til at løse. Så skal hjælpen nok komme.
Sociale aktiviteter. At spille golf  kan nemt 
blive alt for individualistisk. Vi vil gerne 
fokusere på det sociale, så juniorerne lærer 
hinanden at kende og fungerer godt sam-

Det tegner godt hos juniorerne...
JUNIOR-

UDVALGET
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Hernings mest sælgende
ejendomsmæglere

Vi har lidt mere at byde på

Autoriserede
optikere og
kontaktlinse

optikere

men. Et af  de konkrete resultater af  dette arbejde er indretningen 
af  et juniorlokale på første sal. Her havde vi den fornøjelse, at 
bestyrelsen bevilgede os 19.000 kr fra jubilæumsfonden. Der er 
blandt andet købt nye møbler, et bordfodboldspil, puttebaner 
samt en X-box med diverse spil. Jeg er sikker på, at hvis der 
blandt de voksne medlemmer skulle gemme sig et enkelt eller to 
legebørn, så er det nok OK med juniorerne, hvis man sniger sig 
til et slag bordfodbold. Vi har lagt megen vægt på, at brugerne 
af  lokalet udviser respekt og omtanke overfor de øvrige brugere 
af  klubhuset. Det er naturligvis vort håb, at det modsatte også 
vil vise sig at være tilfældet. Indretningen og akustikken er ikke 
optimal for nogen af  parterne, men det er nu en gang de rammer 
vi opererer under, så vi må tage hensyn til hinanden. Vi håber, at 
lokalet kan være med til at skabe nogle gode og hyggelige rammer 
for et godt og trygt juniorliv i klubben.
Med hensyn til forældrehjælp var det en stor opmuntring for ud-
valget, at så mange straks under mødet meldte sig som hjælpere 
til diverse aktiviteter. Vi kunne dog stadig godt bruge hjælpere 
til især de sociale aktiviteter. På hjemmesiden kan man se hvilke 
opgaver, der endnu ikke er dækket ind.
Alle, der har opgivet deres email, skulle nu have modtaget en 
informationsmail. Da meget af  vores kommunikation foregår via 
mail, er det meget vigtigt, at returnere det stamkort som tidligere 
er udsendt. Gør man ikke det, skal man ikke forvente at blive 
holdt ajour med alle de informationer, der kommer.
Træningsholdene er nu på plads, og efter velvillig indsats fra 
Steve og Jesper skulle der i denne sæson blive væsentlig mere træ-
ningstid til den enkelte junior, ligesom træningsholdene er blevet 
meget mindre. Det er vort håb, at dette vil medvirke til et markant 
løft i både træningsindsats, som de opnåede resultater.
Vi starter sæsonen med to aktiviteter lige i rap, nemlig en op-
startsturnering søndag den 15. april for både juniorer og forældre, 
det bliver sikkert - traditionen tro - mere fis og ballade end egent-
lig golf, så man skal ikke holde sig tilbage af  frygt for at formen 
ikke slår til – tro mig, det gør den!!!
Fredag den 20. og lørdag den 21. er der træningsweekend, hvor 
vi byder på overnatning i klubhuset – denne gang uden forældre, 
det er jo meningen, at vi skal have det sjovt.
Så går det ellers slag i slag resten af  sæsonen med mange aktivi-
teter og muligheder for at deltage i rigtig mange turneringer, også 
selv om man ikke er specielt langt nede i handicap. Så opfordrin-
gen herfra er, kom nu ud af  busken og få jer meldt til nogle uden-
bys turneringer, det kan man lære rigtig meget af, samtidig med 
at man træffer andre unge mennesker, som også spiller golf.
På vegne af  udvalget vil jeg ønske jer alle en rigtig god golfsæ-
son – vi glæder os til at se jer på banen.

Per Naae Hornsleth

Partner Herning

HTF

Øvrige sponsorer
Lauré Strikvarer A/S, Byggefirmaet Ove Just,

Camillas Hudpleje, Sand Spedition A/S,
Nykredit, Optiker Wichmann, Sydbank,

Sunds Møbler, Tøjeksperten, TDC, Vogue,
Derma, Aktiv Super, Charolais Kroen,

Sparbank Vest
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 Tirsdagsdamer

 »Trods det, at vi 
aldrig har haft så 
meget fritid og al-
drig har levet så 
længe – så har vi 

aldrig før haft så travlt «
I anledning af  dette indlæg har jeg lavet 
en lille rundspørge for at teste formen, 
og jeg tror godt jeg kan love, at nu er »vi 
tøser« ved at være klar til at komme ud 
af  vores vinterhi…så pas på…enkelte er 
set i svømmehallen, nogle sågar på vin-
terbanen, og lur mig, om ikke andre har 
smugtrænet under varmere himmelstrøg.
Vi er hos Tirsdagsdamerne p.t. ca. 70 
fruentimmere, piger, tøser og grevinder 
uden gods, som hver tirsdag fra april 
til oktober mødes til en hyggelig runde 
golf  både for at få spillet noget godt 
golf, men i allerhøjeste grad for at få rørt 
lattermusklerne både før, under og efter 
spillet. Vi er i alderen sidst i tyverne til 
sidst i tresserne, og denne store alders-
spredning er fantastisk spændende og 
lærerig for os alle.
Den 1. tirsdag i hver måned har vi Må-
nedsmatch med spisning, socialt samvær 
og præmieoverrækkelse. Komiteen har 

igen i år sammensat sæsonens program, 
og vi starter med åbningsmatch 17.04.07 
med efterfølgende middag.
Vi håber at se rigtig mange både »gamle« 
og nye piger. 
Så sidder du derude lige nu, er i tvivl om 
du tør/kan deltage, så fat mod, mød op 
og oplev stemningen og vores hyggelige 
samvær eller kontakt en af  os fra komi-
teen, så vi kan hjælpe dig i gang. Tlf. og 

mail på vores hjemmeside. Ved åbnings-
matchen vil det gældende program blive 
udleveret og gennemgået – se også vores 
hjemmeside.
Al tilmelding vil i år foregå gennem 
GOLFBOX.
Igen i år vil vi kåre »årets spiller«, »årets 
bedste score« og »årets birdies«. Desuden 
har vi også vores flotte pokal for HOLE 
IN ONE.

ULLA ØRUM-
PETERSEN

70 lækre fruentimmere…
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Andersen & Leidorf A/S
BRYGGERGÅRDEN • BREDGADE 15

7400 HERNING • TELEFON 97 21 20 22

Men don’t want to look at naked men

ALLE HAR RET TIL ET FEDT KØKKEN

Silkeborgvej 80 . 7400 Herning 
Tlf.: 97 22 22 02 . www.kvik.dk

I år får vi besøg af  Holstebro-pigerne d. 
12.06, og vi drager til Ikast 28.08.
Ligeledes deltager vi i Kræftens Bekæm-
pelses PINK-CUP – Golf  mod brystkræft 
22.05, hvor vi vil kåre »den pinkeste 
spiller«.
Sommerudflugten går til Harrevig d. 
26.06. Så sæt allerede nu kryds i kalen-
deren.

Poul Steffensen
på slap line!!!!!!!
Humor og vid kendetegner denne mand, 
og så ser han jo stadig knaldgodt ud.
Poul har lovet at »tegne og fortælle« 

– genopfriske de svære golfregler. Dette 
sker mandag 23.04 kl. 19.00 i Golfklub-
bens Restaurant. Arrangementet er åbent 
for alle PIGER i Herning Golfklub. Der 
serveres kaffe og ostemadder. Tilmel-
dingsliste hænger i pigernes omklæd-
ningsrum. Ønskes en »regelbog«, sæt 
kryds derved.
Tak til både nye og gamle sponsorer, 
jeres fine præmier er med til at give mat-
cherne et ekstra  pift.
Vi vil gerne ønske alle både »piger og 
drenge« en god golfsæson, og vi glæder 
os til at se så mange som muligt til vore 
matcher.
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Lev livet lettere - spil golf

Og endnu lettere 
- få en BONUSboligkredit

www.bonusbanken.dk
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IF YOUR HOME 
DOESN’T STAND OUT 
DON’T BLAME US

Der skrives og tales 
meget om den globale 
opvarmnings betyd-

ning for klimaet. Om  klimaforandringerne 
allerede er slået igennem her  på Herning-
egnen ved jeg ikke, men det er en kends-
gerning, at det vist  aldrig  har  regnet så 
meget i en vinterperiode, som det har gjort 
i år. Det kan vores bane ikke klare. Så enten 
må man blive hjemme eller finde en bane, 
man kan spille . Det har seniorherrer benyt-
tet sig af  nogle torsdage. For at spille sam-
men med et par af  de andre seniorspillere 
har vi sendt besked  til folk, hvor vi mødes. 
Dette kan nemt lade sig gøre, da vi nu har 
82 medlemmer med e-mail registreret og 
kan sende ud til dem f.eks. tirsdag aften, at 
vi mødes i Brande  eller Åskov på torsdag. 
De af   vore medlemmer, som ikke har mail, 
har en telefonordning med en som har mail. 
Det fungerer efterhånden  helt fint. Vores 
aktivitetsplan for 2007, indbydelse til åb-
ningsmatch og  lignende skrivelser, sendes 
ligeledes ud til medlemmerne samtidig 
med de lægges ind  på vores hjemmeside. 
Har man her på det sidste fået ændret 
sin mail eller startet op med en ny, så giv 
besked til Jørgen Fjord eller gå ind og ret 
din profil på golfbox.

Nye medlemmer
Alle Herning Golfklubs mandlige medlem-

mer, der i 2007 fylder 55 år – eller er ældre 
– og har banetilladelse er meget velkomne 
til åbningsmatch d. 19.april  og til de 
øvrige aktiviteter, vi har  i sommerens løb.  
Bemærk: indtil 54 i tildelte slag vælger man 
selv, om man vil spille 9 el. 18 huller. Over 
54 i tildelte slag, spiller man kun 9 huller. 
Dette gælder for spil på sommergreens. Til-
melding på opslagstavle eller på golfbox.

Matchprogram
Vores matchprogram indeholder  igen i år 
en række spændende matcher. Mange  fore-
går på vores egen bane, men også  udflugter 
til andre baner. Vi har igen i år aftalt et sam-
arbejde med seniordamer omkring afvikling 
af  en række matcher og udflugter.
Vores mange aktiviteter kunne ikke lade 
sig gøre uden støtte fra vore sponsorer. 
Derfor skal der lyde en stor tak til Ham-

merum El, Nordea, Sydbank, Ide-møbler,  
Steve?? Og ikke mindst til vestjyskBANK 
og Falk Lauritsen Rejser, der er sponsor 
for vores gennemgående  turnering på 
sommergreens. Støt vore spon sorer -  de 
støtter os.

Næste vintersæson
Seniorherrerne vil opfordre baneudvalget 
til hurtigt at træffe beslutning om, hvor 
vintertee-stederne og vintergreens skal 
være i den kommende sæson.
Derved gives der mulighed for, at klipning 
og pleje af  disse områder kan ske løbende  
hen over sommeren.
Såfremt  seniorherrer-afdelingen kan væ re 
til hjælp med at passe de nævnte områder, 
vil vi gerne møde frem og være til gavn.

Jørn Ballisager

Global opvarmning og vintergolf
SENIOR-
HERRER
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Hotel Corona 
Skolegade 1 . 7400 Herning . Tlf. 97 12 54 44 . Fax 97 21 04 37

Hjemmeside:

www.hotelcorona.dk

Sandvigvej 1, 
7400 Herning 
Tlf: 9627 7500 

Kaj Munks Vej 4 · 7400 Herning
Tlf. 96 26 40 00

her@dahllaw.dk  ·  www.dahllaw.dk

70 22 00 82
www.lmvagt.dk
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www.almbrand.dk     Alm. sund fornuft

Hans Buhl
Exam. erhvervsassurandør

Mobil 20 87 34 03
E-mail hans.buhl@almbrand.dk

Privat: Troldparken 3 · 7451 Sunds
Telefon 97 40 69 60

Alm. Brand - Herning
Østergade 11 · 7400 Herning

Telefon 96 26 16 00
Fax 97 22 17 92

Sunds Møbler
Sundsvej . Sunds . Tlf. 97 14 17 00

Sengen du vil hjem til...

Sunds Møbler
Sundsvej . Sunds . Tlf. 97 14 17 00

I VORES STORE UDVALG AF JENSEN MADRASSER 
FINDER VI OGSÅ DEN PERFEKTE SENG TIL DIG! 
DU HAR ALDRIG SOVET BEDRE!

Seniordamer
Efter en lang og våd vinter håber vi i er raske og friske til at komme 
ude og spille golf. Vi glæder os rigtig meget til at byde både gamle 
og nye velkommen til nogle hyggelige timer. Vi har sammensat et 
program, hvor vi forsøger at spille forskellige spil sommeren igen-
nem. Vi skal også på udflugt med Senior Herre. Programmet kan i 
se på Herning Golf  Klubs hjemmeside under Senior Damer, og det 
er også hængt op inde i omklædningsrummet. Vi starter torsdag 
den 12/4 kl. 10.00 - mød op kl. 9.30 så giver vi en kop kaffe! I hele 

april starter vi kl.10.00 resten af  året kl. 
9.00. Håber at vi ses.

Her er udvalg hos seniordamerne i 
Herning Golfklub:
Hilda Stefansen formand,
tlf. 97 12 83 33
Vibeke Becker Kasser,
tlf. 97 12 48 61
Anne Grethe Jakobsen,
tlf. 97 11 61 62
Solveig Kirkegaard,
tlf. 97 11 90 58

Hilda, Vibeke, Anne Grethe 
og Solveig
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Andematchen 2006
Søndag, den 5. november 2006 blev årets 
absolut sidste turnering afviklet i HGK. 
Vejret var helt fint, men pga. en masse 
regn op til turneringen, blev denne afvik-
let på de bageste 9 huller med gunstart kl. 
10.00. De tre Aktiv Super butikker i Her-
ning sponserede 9 rigtigt flotte præmier 
til fordeling mellem de 42 deltagende spil-
lere. Præmierne var helt i Morten Bisps 
ånd, da de bestod af  ænder og rødvin, 
så der var mulighed for at fejre han med 
manér.
 
I A-rækken stillede 15 op og præmierne 
fordeltes således:
1. Tanja Michelsen. . . . . . . . . . . . 25 points
2, Lars Larsen . . . . . . . . . . . . . . . . 17 points
3. Kim Hessellund  . . . . . . . . . . . . 16 points
 
Præmierne i B-rækken med 22 deltagere 
fordeltes således:
1. Morten Sørensen  . . . . . . . . . . . 20 points
2. Esther Simonsen  . . . . . . . . . . . 18 points

3. Jørgen Fjord  . . . . . . . . . . . . . . . 17 points
4. Rita Lykke. . . . . . . . . . . . . . . . . 16 points
 
Og i C-rækken så det således ud:
1. Adrian Dalgaard  . . . . . . . . . . . 11 points
2. Per Hvid . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 points
 
Der var desuden præmier til nærmest 
flaget på hullerne 10 og 12:
Hul 10: Tanja Michelsen. . . . . . . . . 4,92 m
Hul 12: Randi Hansen . . . . . . . . . . . 7,50 m
 
I invitationen blev der budt på suppe 

efter turneringen. Da vi som bekendt ikke 
havde en restauratør på dagen, lavede 
jeg selv suppen, som vist nok smagte 
udmærket - alle ca. 25 liter suppe, 3 
kilo gulerødder, 7 bundter porrer, 5 kilo 
boller – forsvandt i hvert fald. Jeg var 
rigtig glad for den hjælp og opbakning, 
jeg fik af  Rita Schultz og Jørgen Munk, 
uden jeres hjælp i køkkenet og baren og 
til oprydningen bagefter, var det ikke 
lykkedes at få tingene til at glide – tusind 
tak skal I ha’! Vi fik en rigtig hyggelig 
dag ud af  det.
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B E S T Y R E L S E  O G  U D VA L G  2 0 0 7
BESTYRELSE

Formand Hans Bundgaard, Storårvej 22 ............ 97 21 49 94
hans.bundgaard@get2net.dk ................................. 20 22 49 94

Næstformand Kenn R. Christensen ...................... 97 12 00 83
Knudmoseparken 19 ................................................. 40 26 00 83 
kc@jai-alu.dk ............................................................... 99 27 11 00

Kasserer Villy Vraa Nielsen .................................... 97 26 81 82
St. Lundgårdsvej 29 ................................................... 40 43 19 97 
vvn@partner-revision.dk......................................... 97 12 50 22

Jørn Ballisager, Ingridsvej 145A ........................... 97 12 55 82
bjb@kabelmail.dk ...................................................... 23 25 99 55

Carsten Jensen ............................................................. 97 12 91 49
Østertoften 111 ............................................................ 20 85 92 26 
ceejay@mail.sonofon.dk .......................................... 99 28 32 26

Jonna Nielsen, Hammerumholmvej 3B ................ 97 11 82 01
jn@htf-as.dk ................................................................ 21 63 12 79

Jan Kjeldsen, Th. Nielsens Gade 69 ...................... 97 21 02 91
jk@faellesbo.dk .......................................................... 40 31 88 01

 BANEUDVALG

Bestyrelseskontakt Hans Bundgaard

Formand Max Knudsen ........................................... 23 68 76 40
Holmparken 28, 2. th – mk@skent.dk

Bent Green .................................................................... 97 12 18 88
Bethaniagade 43, Herning ....................................... 22 95 23 01 
bhgreen@webspeed.dk

Karsten Paaske ........................................................... 21 46 73 08
Bygaden 16, Isenvad – greenkeeper@herninggolfklub.dk

Jørgen Munk, Nørholmvej 26 .................................. 97 22 06 70
info@herninggolfklub.dk ........................................ 40 54 06 70

 BANESERVICE

Bestyrelseskontakt Jørn Ballisager

Formand Jørgen Munk ............................................. 97 22 06 70
Nørholmvej 26, Herning ........................................... 40 54 06 70 
info@herninggolfklub.dk

Poul Steffensen ............................................................ 97 12 06 37
Herregårdsparken 7, 5. th – poulsteffensen@mail.tele.dk

Poul Erik Møller, Storåvej 20 .................................. 97 21 69 49
pem@eskimo.dk ......................................................... 21 29 59 44

Vagn Jørgensen, Chopinsvej 13 .............................. 97 12 73 10

Flemming Wadim, Tranekærvej 8, Tjørring ..... 97 26 76 36
wadim@post8.tele.dk ............................................... 20 26 76 36

Anders Zacho .............................................................. 20 11 51 22
Sjællandsgade 12 – az@agentex.dk

 HANDICAPUDVALG

Bestyrelseskontakt Jonna Nielsen

Formand Lone Herssellund ..................................... 97 21 69 77
H.P.Hansensvej 43 ...................................................... 40 31 88 09 
kimoglone@webspeed.dk

Jørgen Munk, Nørholmvej 26 .................................. 97 22 06 70
info@herninggolfklub.dk ........................................ 40 54 06 70

 TURNERINGSUDVALG

Bestyrelseskontakt Carsten Jensen

Formand Carsten Jensen .......................................... 97 12 91 49
Østertoften 111, Lind ................................................ 20 85 92 26 
ceejay@mail.sonofon.dk

Anders Zacho, ............................................................. 20 11 51 22
Sjællandsgade 12 – az@agentex.dk

Jørgen Simonsen, Lergravsvej 19 .......................... 21 62 78 71
simonjv@post5.tele.dk – jvs@bravotours.dk

Lone Herssellund, H.P. Hansensvej 43 ................. 97 21 69 77
kimoglone@webspeed.dk ........................................ 40 31 88 09

Jørgen Munk, Nørholmvej 26, Herning................ 97 22 06 70
info@herninggolfklub.dk ........................................ 40 54 06 70

Tanja Byskov Michelsen .......................................... 22 33 73 99
Hjejlevej 285, Sunds – smukke@herninghawks.dk

 ELITEUDVALG

Bestyrelseskontakt Carsten Jensen

Formand Christian Lykke ....................................... 97 12 08 62
Ny Møllevej 12, Herning .......................................... 20 88 92 88 
enboc@herning.dk

Steve Smith, Gjellerupbakken 10, Gjellerup ...... 97 22 59 83
holeinone@sport.dk .................................................. 25 13 71 48

 JUNIORUDVALG

Bestyrelseskontakt Jonna Nielsen

Formand Per Naae Hornsleth ................................. 96 26 84 83
Spinkebjerg 16, Gjellerup ........................................ 21 70 59 59 
per@hornsleth.net

Christian Alstrup ....................................................... 97 11 63 10
Nygårdparken 85, Gjellerup.................................... 21 62 40 22 
christian.alstrup@midtfactoring.dk

Anders Fredensborg .................................................. 97 21 41 61
Koustrupparken 24, Lind ......................................... 40 17 71 61 
anders.fredensborg@umicore.com

Steve Smith, Gjellerupbakken 10, Gjellerup ...... 97 22 59 83
holeinone@sport.dk .................................................. 25 13 71 48

Hanne Hornshøj, Spinkebjerg 60, Gjellerup ...... 97 20 97 77
ph.bravo@mail.tele.dk .............................................. 41 29 00 85

Flemming Wadim, Tranekærvej 8, Tjørring ..... 97 26 76 36
wadim@post8.tele.dk ............................................... 20 26 76 36

Charlotte Bindseil ....................................................... 76 72 77 47
Nygårdparken 82, Gjellerup.................................... 21 72 77 47 
cbilvc@yahoo.co.uk

Susanne Hornshøj, Spinkebjerg 48, Gjellerup ... 97 11 86 77
ah@pc.dk ...................................................................... 40 42 68 47

Erik Godthaab ............................................................. 97 21 78 44
Koustrupparken 38, Lind ......................................... 22 20 51 28 
erik.godthaab@shell.com

 BEGYNDERUDVALG

Bestyrelseskontakt Jan Kjeldsen

Formand Michael Handberg ................................... 97 22 12 84
mh@modulex.dk ..............................24 41 49 84 – 72 19 31 85

Charlotte Hansen ........................................................ 97 12 79 49

Kim Hessellund ........................................................... 26 78 89 22 
kimoglone@webspeed.dk

Lone Astrup-Jensen ......................................................22 41 44 7

Jan Kjeldsen ................................................................. 97 21 02 91

Preben Laursen ........................................................... 97 12 36 87

Jørgen Samsøe-Smidt ................................................ 97 26 70 46

Klaus Holmgård.......................................................... 96 29 28 20
klaus.holmgaard@mail.dk

 KANINUDVALG

Bestyrelseskontakt Jan Kjeldsen  

Knud og Kirsten Pilgaard........................................ 97 11 84 43
Rylevej 10 – kpo@sport.dk

Viggo Dahl og ............................................................. 97 11 87 10
Kirsten Sørensen

Leon og Inge Gregersen ........................................... 97 26 78 79
Spøttrupvej 56 – leon.gregersen@get2net.d

Egon og Solvej Østergaard...................................... 97 22 10 17
Nørregårds Allé 1A
egon.oestergaard@ecolab.com

 TIRSDAGSDAMER

Formand Ulla Ørum-Petersen ................................ 97 12 71 23
Tværtoften 29, Lind .................................................. 20 87 71 23
ullaoerum@hotmail.com

Næstformand Lissi Bank-Lassen .......................... 97 21 63 04
Tietgensgade 23.......................................................... 20 43 32 29 
lg-lassen@mail.tele.dk

Kasserer Brita L. Jørgensen, Aaparken 10.4 ...... 99 77 14 52
britalindoe@hotmail.com ........................................ 23 34 27 19

Sekretær Birgit Christensen, Gudenåvej 88 ....... 97 22 44 64
birgit@c.dk .................................................................. 28 94 81 99

»Madmor« Birgit Thomsen..................................... 97 11 62 83
Ravnsbjerg Skov ......................................................... 96 26 62 15 
bit@bendtsenbiler.dk

Turneringer Esther Simonsen ................................ 97 16 16 71
Lergravsvej 19 ............................................................. 22 38 74 24 
hktes@herning.dk – esthersimonsen@ayhoo.dk

Suppleant Kjersti Thomsen .................................... 97 21 48 74
Kornblomstens Kvarter 91 ...................................... 23 69 69 30 
kjersti@mail.tele.dk

 ONSDAGSHERRER

Formand Niels Skovgaard ....................................... 97 22 04 68
Ydertoften 4, Lind ...................................................... 20 20 87 23  
ns@jai-alu.dk

Claus Gredal ................................................................. 97 12 89 18
Mozartsvej 7, Herning
cgredal@webspeed.dk

Poul Verner Jensen, Holbækvej 34 ........................ 97 21 01 09
pv@skovhus-strik.dk ................................................ 40 89 02 33

Carl Thorn, Ydertoften 33, Lind ............................ 97 14 94 89
carl.thorn@webspeed.dk ......................................... 20 85 42 42

Kristian Skelkjær........................................................ 97 26 78 20
St. Lundgårdsvej 13, Tjørring ................................ 41 19 32 47 
judith-kristian@privat.dk

Johannes Pedersen ..................................................... 97 22 58 81
Holmparken 3, st, Herning

Gerhard Binder, Lars Nielsensvej 33, Brande

 SENIORDAMER

Formand Hilda Stefansen ........................................ 97 12 83 33 
ncstef@webspeed.dk

Anne Grethe Jacobsen .............................................. 97 11 61 62

Vibeke Becker.............................................................. 97 12 48 61

Solveig Kirkegaard .................................................... 97 11 90 58

 SENIORHERRER

Formand Jørn Ballisager .......................................... 97 12 55 82
Ingridsvej 145A, Lind – bjb@kabelmail.dk

Næstformand Jørgen Becker ................................... 97 12 48 61
Nygade 7, 2. sal, Herning – j.becker@dadlnet.dk

Sekretær Jørgen Wichmann .................................... 97 20 95 08
Præstehaven 18A, st. t.v., Gjellerup
j.wichmann@tdcadsl.dk

Kasserer Chris Fløe ................................................... 97 21 79 75
Holmparken 3, 1. sal, Herning
chris2906@mail.tele.dk

Svend Laugesen .......................................................... 97 21 56 26
Herregårdsparken 5, 8.
svendinga@webspeed.dk

Roald Petersen ............................................................. 97 22 31 20
Lindegårdsvej 24, Herning
roaldpetersen@webspeed.dk

Supleant Jørgen Fjord ............................................... 97 21 49 94
Sjællandsgade 132, Herning – jorgenfjord@get2net.dk



Danmarks største  char terre jsearrangør,  når  det 
gælder matchture, golfgrupper eller individuelle golfere

KATALOG
Kan bestilles på 

www.bravotours.dk
eller 

70 10 10 87

Dalgas Plads 16, 7400 Herning  •  Farvergade 4, 1463 København K

Tlf. salg: 70 10 10 77 • Golf- og Gruppeafdelingen 96 27 37 77

www.bravotours.dk

DANMARKS BEDSTE MATCHTURE
Vore matchture inkluderer følgende:

 Flyrejse

 Transport til og fra hotel

 Ophold på det nævnte hotel

 Pension iht. golfprislisten

 Velkomstmøde

 Fire dage med golf

 Transport til og fra baner

 Trolley

 Aftergolf – hyggeligt samvær

 Matchleder

 Festmiddag med vin

 Gode præmier

NYT KATALOG UDKOMMER PRIMO MAJ
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Herning Golf Klub
Golfvej 24
7400 Herning
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